
UCHWAŁA NR XLVI/293/2018
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 22 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Zbójno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.1)), art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn.zm.2) ) 
oraz art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1523), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży wynosi:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo –10;

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 6;

3) powyżej 18% zawartości alkoholu – 4.

§ 2. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży wynosi: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 23;

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) –  20;

3) powyżej 18% zawartości alkoholu – 16.

§ 3. W przypadku gdy liczba wniosków o wydanie zezwolenia przewyższa liczby określone w § 1 i § 
2 wówczas ma zastosowanie art. 18 ust. 3b ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 

§ 4. 1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, zwane dalej „punktami” nie mogą być 
usytuowane w odległości mniejszej niż 50 m od:

1) szkół, przedszkoli, innych budynków szkolnych;

2) ośrodków zdrowia;

3) kościołów i kaplic, w których odbywają się regularne nabożeństwa;

4) cmentarzy i innych miejsc masowych zgromadzeń.

2. Spełnienie przez dany punkt warunku usytuowania określonego:

1) ust. 1 pkt 1 - 3, ustala się poprzez pomiar odległości mierzonej najkrótszą drogą dojścia wzdłuż ciągów 
komunikacyjnych pomiędzy drzwiami głównymi tego punktu, a drzwiami głównymi do budynku, o którym 
mowa w ust. 1 pkt 1 -3;

2) ust. 1 pkt 4 ustala się poprzez pomiar odległości mierzonej najkrótszą drogą dojścia wzdłuż ciągów 
komunikacyjnych pomiędzy drzwiami głównymi tego punktu, a główną bramą wejściową na cmentarz lub 
teren masowego zgromadzenia.

§ 5. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XXX/166/2006 Rady Gminy Zbójno z dnia 26 kwietnia 2006 roku w sprawie ustalenia liczby 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r., poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2015 r., poz. 1893; z 2017 r., poz. 2245, 

poz. 2439; z 2018 r., poz. 310 i poz. 650.

Id: 6D69CCDB-F6F8-4678-A2A5-26B83D27C9CE. Podpisany Strona 1



2) Uchwała Nr XVIII/102/2008 Rady Gminy Zbójno z dnia 02 grudnia 2008 zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z 
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz 
zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

§ 6. Realizację uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej treści w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko -Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

Id: 6D69CCDB-F6F8-4678-A2A5-26B83D27C9CE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
do projektu uchwały w  sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie
Gminy Zbójno.

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem
prawnym:

W dniu 09 marca 2018 roku weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałania alkoholizmowi, która nakłada na rady gmin obowiązek wprowadzenia uchwał dotyczącej
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży, jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży. Niniejsza uchwała określa maksymalną liczbę
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy z podziałem na poszczególne kategorie
alkoholu oraz określa zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych.

Dotychczas w przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży limit wynosił 23 punkty. W przedłożonym projekcie proponuje się limity zezwoleń na
sprzedaż alkoholu przeznaczonego do spożycia poza miejscem sprzedaży: 23 zezwoleń do 4,5% ,
20 zezwoleń powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz 16 zezwoleń powyżej
18% zawartości alkoholu.

Limit zezwoleń punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży wynosił 10. W aktualnym projekcie proponuje się następującą ilość limitów: 10  do 4,5%
zawartości alkoholu oraz na piwo, 6 limitów powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa)
oraz 4 powyżej 18% zawartości alkoholu.

Powyższe wskaźniki limitów ustalono we współpracy w Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w Zbójnie oraz potwierdzono ich zgodność z lokalnym Gminnym Programem Profilaktyki
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018.

2. Charakterystykę przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym
w szczególności skutków finansowych:

Ustawodawca zagwarantował źródło pozyskiwania środków finansowych na realizację zadań samorządu
gminnego w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych w treści przepisu art. 182 ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi dochody z opłat na zezwolenia wydane na
podstawie art. 18 lub art. 181 oraz dochody z opłat określonych w art. 111 wykorzystywane będą na
realizację Gminnego Programu.

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli
obowiązek taki wynika z przepisów prawa:

Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r.o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz.U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.) Rada Gminy została
zobowiązana do zasięgnięcia opinii jednostek pomocniczych gminy. Konsultacje z mieszkańcami
przeprowadzono w dniu 19 kwietnia 2018 roku. Nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń do omawianego
projektu.

Id: 6D69CCDB-F6F8-4678-A2A5-26B83D27C9CE. Podpisany Strona 1




